
Norsk narkotikaforebyggende forenings  
UTDANNINGSKONFERANSE 

  31. OKTOBER - 2. NOVEMBER PÅ RADISSON BLU CALEDONIEN HOTEL, KRISTIANSAND

Invitasjon
NNFs utdannings konferanse er det største og viktigste  

forum for alle som arbeider med kriminalitetsbekjempelse i Norge. 

Viktigere enn  
noen gang!

NNFs UTDANNINGS- 
KONFERANSE 2025

NORSK NARKOTIKAFOREBYGGENDE FORENING



Fredag 31. oktober: 
Kl. 10:00 -> Registrering starter 
Kl. 13:30   Åpning og foredrag 
Kl. 17:30    Landsmøte 
Kl. 20:00    Uformell middag og sosial aften 
 

Lørdag 1. november: 
Kl. 09:00    Foredrag  
Kl. 13:00    Lunsj 
Kl. 14:00    Foredrag  
Kl. 19:30    Festbankett  
                   (pent antrekk) 
 

Søndag 2. november:  
Kl. 09:00    Foredrag 
Kl. 13:30    Avslutning 
Kl. 13:45    Lunsj 

 
 

Velkommen til Norsk narkotikaforebyggende forenings  
34. utdanningskonferanse i Kristiansand

FOREDRAGENE

Norsk narkotikaforebyggende forenings 34. utdanningskonferanse i Kristiansand 

PROGRAM 

NNFs utdanningskonferanse er en årlig arena for formidling av fagkunnskap, kompetanse overføring 
og nettverks bygging innen forebygging og bekjempelse av alvorlig organisert kriminalitet.  
 
Konferansen har et særlig fokus på narkotikakriminalitet, etterretning, metodebruk og kriminelle 
nettverk.  
 
Konferansen er et sted for gode møter mellom fagfolk, beslutningstakere og kollegaer. Det er ikke krav 
til medlemskap i foreningen for å delta på konferansen!   

Velkommen til årets konferanse! 

NARKOTIKAGRUPPER I 2025 
 
Er uro-grupper bare levninger fra 90-tallet eller har de livets rett i 
2025? Hvordan organisere en uro-gruppe i dag? 
  
Hvordan jobber de og bidrar de til å løse samfunnsoppdraget i vår 
tid? Hvilke utfordringer støter man på men viktigere, hvilke 
muligheter ligger det i å ha slike enheter?  
 
E. Bø ved Gruppe for Spesiell innsats i Bergen jobber med 
avdekking og etterforskning av narkotikasaker i Norges nest 
største by, og vil forsøke å besvare noen av disse spørsmålene.  

DA ADVOKATEN SELV BLE KRIMINELL 
 
VG publiserte i juni 2016 et lydopptak som førte til at politiet  
pågrep en advokat med mangeårig praksis og eget advokatfirma, 
og siktet han for motarbeidelse av rettsvesenet.  
 
Dette ble starten på fire år med etterforskning og fem år i 
rettssystemet. Han ble til slutt rettskraftig domfelt til 11 års 
fengsel for blant annet inngåelse av drapsforbund, forbund om  
og forsøk på forbund om frihetsberøvelse, flere tilfeller av vitne -
påvirkning og økonomisk kriminalitet.  
 
Politioverbetjent Tommy Lien fra Oslo politidistrikt vil rede- 
gjøre for suksessfaktorer, utfordringer og resultater i denne  
krevende etterforskningen. 



FOREDRAGENE 

GLOBALE NARKOTIKATRUSLER OG  
LOKAL PÅVIRKNING: INNSIKT FRA DEA  
 
 
Produksjon og handel med narkotika er globale utfordringer med 
lokale konsekvenser. I dette fore draget vil U.S. Drug Enforcement 
Administration (DEA) i København presentere DEAs rolle og dele  
innsikt om nye trender i internasjonal narkotikahandel. 
 
Presentasjonen vil belyse hvordan transnasjonale kriminelle 
nettverk opererer og hvordan syntetiske stoffer former dagens 
markeder, med fokus på Norden. DEA vil også diskutere hvordan 
lokalt politi kan dra nytte av DEA-samarbeid gjennom 
etterretningsdeling og felles håndhevingsstrategier. 
 
Travis Brooks er attaché og Jeffrey A. Commander assisterende 
attaché ved DEA København, hvor da jobber for å styrke 
internasjonalt samarbeid innen narkotikahåndhevelse. De 
kommer med operativ erfaring og et strategisk syn på hvordan 
global narkotikadynamikk påvirker lokal rettshåndhevelse. 
 

HVORDAN HJELPER VI VÅRE MEST  
SÅRBARE UNGDOMMER? 
 
 
Stadig flere barn med rus- og kriminalitetsutfordringer trenger 
omfattende hjelp fra barnevernet, Bufetat og andre instanser.  
 
Til tross for dette ser vi at mange barn ikke får den hjelpen de har 
behov for. Mange kaller situasjonen i barnevernet for en «krise» 
og Bufetat klarer ofte ikke å oppfylle sin bistandsplikt fordi det 
ikke finnes ledige institusjonsplasser. 
  
Mina Gerhardsen er Barneombud i Norge. I sitt innlegg vil hun 
snakke om hvordan vi kan forebygge og lage tryggere rammer 
rundt våre mest sårbare ungdommer, før de gjør alvorlige 
kriminelle handlinger.  
 
Hva mangler ved dagens tilbud, og hva må bli bedre?

NASJONALT AVHOPPERPROGRAM  
PÅGANGEN AV KRIMINELLE SOM VIL UT AV MILJØET 
HAR ALDRI VÆRT STØRRE 
 
Ett av de store satsingsområdene i politiet er bekjempelse av 
kriminelle nettverk i Norge. Forandringshuset etablerte i 2022  
et nasjonalt senter for avhoppervirksomhet. 
 
Målet er å tilby et helhetlig tilbud/program som gir en vei ut av 
kriminalitet og destruktive miljøer for en marginalisert gruppe 
som ikke opplever reell hjelp, og som selv ønsker støtte til å bryte 
ut. Dette skjer i et tett samarbeid med offentlige etater.  
 
Lasse Richardt som er leder av avhopperprogrammet, vil sammen 
med Shahid Rasool, fortelle om deres arbeid og suksesskriterier. 
Rasool ble på 90- tallet omtalt som gjengleder for Young Guns, og 
har til sammen sonet 18 år i fengsel. Han ble den gang beskrevet 
som en av Norges farligste menn. De siste tre årene har han 
jobbet med kriminalitetsforebygging, som erfaringskonsulent, ved 
Forandringshuset.  

Norsk narkotikaforebyggende forenings 34. utdanningskonferanse i Kristiansand 
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JAKTEN BEGYNNER PÅ GATA 
 
En forelesning om innsatsen mot narkotikasalg i en 
gjennomsnittlig bydel og hvordan man med små ressurser lyktes 
i å slå ut et nettverk.  
 
En blanding av spaning, tilslag og raske etterforskningstiltak ute 
på gata som ledet høyere opp i nettverkets struktur. Helt sentralt 
sto bevissikring fra kjøperes mobiltelefoner for å dokumentere 
salg og identifisere selgerne.  
 
Det er også en historie om å bære etter forskningsansvaret videre 
når pågripelsene  er utført, og hvordan enkelte polititjeneste -
personer ble værende i bydelen for å drive etterforskningen  
videre. Forelesere er Kenny Adersjö og Filip Nilsson, områdepoliti 
i Göteborg. 
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«POLITIVOLDSAKEN» I KONGSBERG 
 
Flere medier publiserte i april 2023 utdrag av en 
overvåkningsvideo fra en bensinstasjon i Kongsberg som viste 
deler av maktanvendelsen politiet tok i bruk under en pågripelse 
natt til 30. oktober 2022.  
 
Klippet vakte sterke reaksjoner og en politimann ble suspendert 
og senere tiltalt for grov kroppskrenkelse og grovt uaktsomt 
brudd på tjeneste plikten. Han ble frifunnet av tingretten, dømt i 
lagmannsretten og endelig frifunnet av Høyesterett i desember i 
fjor. Politimannen vil fortelle om påkjenningen av å være under 
etterforskning og tiltalt gjennom tre runder i retten og opplevelsen 
av å være forhåndsdømt.  
 
John Christian Elden som forsvarte politimannen vil foredra om 
politiets handlingsrom for maktutøvelse som en del av politiets 
samfunnsoppdrag.  

MULTIKRIMINELLE BAK HISTORIENS 
STØRSTE NARKOTIKASAK I DRAMMEN 
 
I mai 2022 startet Sør-Øst politidistrikt en skjult etterforskning 
mot et nettverk i Drammen, hvor mistanken gjaldt omfattende 
narkotikasalg.  
 
Den skjulte etterforskningen avdekket imidlertid flere økonomiske 
straffbare forhold gjennom et byggefirma, og dette åpnet opp for 
en annerledes inngang mot nettverket. Etter samarbeid med 
bobestyrer, Skatt og Øko-teamet Buskerud, gikk Operativ 
Etterforskning Buskerud til aksjon i april 2023 med bakgrunn i de 
økonomiske forholdene.  Økonomisk utroskap, skattesvik, 
hvitvasking og en rekke bedragerier hadde tatt nattesøvnen fra 
flere huseiere. Se og hør hvordan politiet i Sør-Øst løste 
etterforskningen ved det tverrfaglige samarbeidet og hvilken 
positiv effekt det fikk for saken.  
 
Politiadvokat Camilla Garshol og politioverbetjent Simon Eek  
Gerhardsen vil redegjøre for saken. 
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ORGANISERT KRIMINALITET  
I GRENSELAND 
– STRAFF, INNDRAGNING OG SAMARBEID PÅ TVERS 
AV LANDEGRENSER 
 
Et kriminelt nettverk på Østlandet ble i 2023 dømt til lange  
fengselsstraffer for grov narkotikakriminalitet og vold. Da  
saken kom opp for lagmannsretten, ble straffene skjerpet. 
  
Etterforskningen var omfattende og krevde tett samarbeid  
mellom norsk og svensk politi for å kartlegge aktørene,  
deres struktur og grenseoverskridende virksomhet. Inndragning 
av store verdier ble et sentralt tema og et viktig virkemiddel for å 
ramme nettverket økonomisk. Selv etter dommen har politiet, 
gjennom skjult etterforskning, avdekket at nettverket fortsatte sin 
virksomhet – blant annet omfattende narkotikaomsetning til en 
verdi av over 11 millioner kroner på Østlandet. 
 
Politioverbetjentene Eirik Røsberg Kunz og Joakim Jakobsen  
fra Øst politidistrikt gir et innblikk i hvordan politiet jobbet  
systematisk for å sikre både straff og verdier. 
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LØFTER FREM VIKTIGHETEN AV 
FOREBYGGING OG RUSPOLITIKK  
ETTER OVER 40 ÅR I POLITIET 
 
Arne Johannessen gikk i 2023 av med pensjon etter 43 år i  
tjeneste for norsk politi. I flere år var han lensmann i Sogndal før 
han ble driftsenhetsleder for Sogn og Fjordane, og han  
avsluttet sin karriere som visepolitimester i Vest politidistrikt.  
 
Han ble det året tildelt politiets hederskors som er den  
høyeste utmerkelsen i politiet. Mange kjenner han som en  
tydelig stemme som leder av Politiets Fellesforbund, et  
verv han hadde i 21 år.  

I hele hans karriere har han vært opptatt av ruspolitikk og  
det forebyggende arbeidet. Han var styreleder i den rus- 
politiske paraplyorganisasjonen i Actis i 10 år. Han erfarer  
at foreldre, skole og andre samarbeidspartnere har større  
forventninger til politiets forebyggende arbeid enn det etaten 
leverer i dag. Det er god samfunnsøkonomi å investere i  
målrettet forebyggende arbeid og han vil dele sine perspektiv på 
dette.   

JEG TRENGTE HJELP  
– DE GA MEG ET ROM 
 
Som 13-åring ble Lissi Marie Reitan plassert på institusjon.  
Kort tid etter ble rus og kriminalitet en del av hverdagen.  
I dette foredraget forteller hun med ærlighet og sårbarhet  
om hvordan det er å være ung, i krise – og usett.  
 
Om hvordan det som egentlig var et rop om hjelp, ble til vold  
– og hvordan rusen ble det eneste som ga henne en følelse av  
trygghet, tilhørighet og verdi. 
 
Gjennom egne erfaringer retter Lissi et kritisk blikk mot dagens 
institusjonssystem – og spør: Hva skjer når voksne gir ungdom et 
rom, men ikke en relasjon? Når struktur erstatter varme, og 
oppfølging uteblir?  
 
Hun peker samtidig på hva som faktisk kan gjøre en forskjell: 
følelsesbevissthet, relasjonskompetanse og tilbud som gir unge 
mennesker verktøy til å forstå og mestre eget liv – på ekte.
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POST OG AVSENDERE:  
PROFILERING AV NARKOTIKA  
I POSTFORSENDELSER 
 
Endring i lovgivningen som gir postansatte mulighet til å tipse  
om mistenkelige forsendelser og en person som solgte falske  
frimerker til personer som formidlet narkotika og anabole  
steroider på internett. 
 
Dette ga politiet en inngang mot aktører som tidligere manøvrerte 
under rettsvesenets radar. Foredraget handler om hvordan post -
forsendelser kan profileres i poststrømmen og hvordan krimi nelle 
aktører endret og forbedret sine rutiner etter hvordan politiet  
agerte mot dem. Under arbeidet har omkring 30 personer vært  
varetektsfengslet for grov narkotika- og dopingkriminalitet.  
 
Forelesere er Johan Ekström og Frida Jarl fra spaningsseksjonen 
i Göteborg.

FORBUD MOT KRIMINELLE SAMMEN -
SLUTNINGER – MOTORSYKKELKLUBB 
 
 
I februar 2023 fremsatte påtalemyndigheten en begjæring til 
Oslo tingrett om at retten ved kjennelse skulle forby Satudarah 
MC.  
 
Klubben definerer seg som en såkalt 1 % klubb – et begrep som 
brukes om bestemte motorsykkelklubber med symboler som  
indikerer at de opererer på siden av samfunnets lover og regler.  
 
Tingretten tok ikke begjæringen til følge, mens lagmannsretten 
forbød klubben og Høyesterett kom til samme resultat i oktober i 
fjor. Dommen klargjør vilkårene i forbudet mot kriminelle  
sammenslutninger, et forbud som trådte i kraft ved ny  
lovgivning i 2021.  
 
Statsadvokat Ingelin Hauge foredrar om Satudarah- dommen.  
Politioverbetjent Mats Bjørnstad fra Kripos har nasjonalt  
fagansvar for MC- kriminalitet i Norge og vil fortelle hva  
som kjennetegner 1 % klubbene.   

DEN SORTE SVANE 
 
En skattejurist med bånd til den kriminelle underverdenen ble 
muldvarp for en gruppe journalister. Med skjult kamera avslørte 
hun en verden av hvitvasking og vold hvor blant annet advokater, 
entreprenører og forretningsmenn samarbeidet om organisert 
økonomisk kriminalitet.  
 
Serien er laget av TV 2 Danmark med NRK som medprodusent og 
vakte sterke reaksjoner også i Norge da den ble publisert.  
 
Den danske justisministeren varslet lovendringer som følge av 
avsløringene og det norske Justis- og beredskaps departement 
vedtok i fjor advokatforskriften med nye tiltak  mot hvitvasking. 
 
To av journalistene fra produksjonsteamet i TV 2 Danmark vil 
sammen med Martin Gaarder fra NRK fortelle om de profesjonelle 
medhjelpernes roller og hvorvidt serien har medført  
ny lovgivning.  
 
De vil også fortelle om de etiske dilemmaene rundt bruken av 
muldvarpen. 
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GUTTASTEMNING FOR KOKAIN 
 
Bruk av kokain er i sterk vekst i Norge, særlig blant ungdom  
og unge voksne. Ofte er det veltilpassede og tilsynelatende  
velfungerende unge mennesker som bruker dette farlige stoffet.  
 
Hva kjennetegner brukerne, og hvordan skiller bruksmønsteret  
for kokain seg fra andre rusmidler? Hva er det som gjør at kokain 
fremstår som attraktivt og statusbyggende for unge mennesker 
fra «beste vestkant»? Hvordan kan man forebygge bruk i akkurat 
denne gruppen? 
 
Willy Pedersen er professor i sosiologi ved Universitet i Oslo,  
og er en av landets fremste eksperter på ungdomskulturer,  
rusproblematikk og atferdsproblemer. Han vil redegjøre for  
funnene fra sin nye artikkel «Cubs of Wall Street: Cocaine Use in 
Top-Boy Culture» som ble publisert i The British Journal of  
Sociology i april. Han vil også heve blikket, og belyse det nye  
situasjonsbildet for illegal rus generelt i Norge.  

Følg med på nettsidene våre for ytterligere informasjon: www.narkotika.no  
Henvendelser vedrørende konferansen sendes til: brydeg@brydeg.no

Konferansepakke, overnatting, mat og bankett: 
                                                     medlem                        Ikke medlem 
Enkeltrom                                 5.490.-                              6.490.- 
Dobbeltrom                              4.400.-                              5.400.- 
Dagpakke (uten overnatting)       2.990.-                              3.990.-

Deltakeravgiftene inkluderer pausebuffeter og middag fredag, lunch og bankett lørdag samt lunch søndag. 

 31. OKTOBER - 2. NOVEMBER PÅ RADISSON BLU CALEDONIEN HOTEL, KRISTIANSAND

Påmeldingsfrist er 30. september. 
 Påmelding på: narkotika.no/konferansen/

PÅMELDING 
NB - vær tidlig ute for å sikre deg plass på åreste utdanningskonferanse 

INNKALLING TIL NNFs LANDSMØTE 

I hht. NNFs vedtekter § 3 innkalles du med dette til NNFs 
landsmøte på Radisson Blu Caledonien Hotel, Kristiansand 

fredag 31. oktober 2025 kl. 17:30

Saker som ønskes behandlet under 
innkomne forslag må være styret i hende 

senest 4 uker før Landsmøtet

a)  Valg av dirigent 
b)  Valg av to referenter 
c)  Valg av to representanter 
     som skal undertegne 
     protokoll fra Landsmøtet 
 

d)  Godkjenne de fremmøtte 
     representantene 
e)  Godkjenne saksliste og 
     forretningside 
f)   Styrets årsberetning 
 

g)  Regnskap 
h)  Budsjett 
i)   Innkomne forslag 
j)   Valg av styre 
k)  Valg av valgkomite  
l)   Godkjenning av revisor 

AGENDA

*) Årsberetning, regnskap og budsjett utleveres på landsmøtet. 
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